21. 61. In jus dictionemque populum recipere. *Id.* 32. 31. Venit in dictionem gens. *Cic. Fontej.* 1. 3. Provinciae considerer sub populi Romani imperium dictionemque. *Id. Prov. cons.* 13. 32. Totam Galliam in nostram dictionem esse redigendam. *Curt.* 6. 5. Se permittere dictioni alicujus. *Cæs. 1. B. C.* 33. Æduos in servitute atque in dictione Germanorum teneri. *Virg. 1. En.* 240. et 626. Dictione tenere aliquam regionem, aut populum. *Liv.* 30. 7. Voluntate concedere in dictionem. *Virg. 7. En.* 737. Late dictionem premiere populos. *Sueton. Resp.* 8. Commagene, dictionis regie usque ad id tempus, in provinciarum formam redigent. h. e. quæ regia consuetudine ac legibus ab uno regebat.

DICIS causa vel gratia, est peculiaris Genitivi forma, Genitivus sui generis, ut docet *Charis.* 1. p. 23. et 73. *Putsch.*, a Genit. Græco δίχης, qui a Nom. δίχη (*V. DICA*): fallitur autem *Varro*, qui 6. L. L. 61. *Müll.* a verbo dicere deducit. Itaque dicas causa vel gratia, est νέφους Χίρων, ut *Glossa* recte interpretantur; scilicet — a) Significat primo, juris seu justitiae causa, hoc est servandi causa speciem justitiae et æquitatis. *Cic. 6. Verr.* 24. 53. Tamen, ut possit dicere emisse, Archagatho imperat, ut aliquid illis quorum argentum fuerat, nummularum dicas causa daret. nempe ut aliquis esset imago emptiovis. *Plin. 28. Hist. nat.* 2. 5. (27). Si pontifici actidat, dicas causa epulanti. h. e. rite peragendas explanationis causa. *Siliq. vero pro dicas legit Ditis.* — b) Deinde moris, consuetudinis causa, non serio, sed perfuntorie et ad speciem; neque ut officio plene fungamur, sed ad ritandam solennem reprehensionem. *Nepos. Att.* 8. Ila ut Brutus et Cassius pro violarum, que illis dicas causa date erant a Coss. desperatis rebus, in eis illum proficiscerentur. h. e. ut videnter habere justam causam disrederent Roma. *Cic. 1. Att.* 18. c med. Imminuit auctoritatem suam, quod habet dicas causa promulgatum illud idem de Clodio. *Al.* habere dicit eam sam legunt. *Ulp. Dig.* 29. 5. 1. § 34. Si finit se quis auxilium ferre, vel dicas causa tulit, nihil hoc commentum ei proderit. *Cajus ibid.* 13. 6. 4. Sæpe ad hoc commendant pecuniae, ut, dicas gratia, numerationis loco intercedant. *Id. 2. Institut.* 252. Dicas causa nummo uno venire. *Id. 2. ibid.* 103. Dicas gratia empitor adhibetur. *Arnob.* 3. 16. Alias quidem esse illis formas, sed honoris et dicas causa species vos eis accommodavisse mortalium. — *Varro quoque* 6. L. L. 61. *Müll.* his usurpat, et antiquam esse formam dicendi testatur. Porro priore loco etiam dicas imo legitur, quod idem esse videtur, si integræ teste Festo (seu rectius *Paul. Diac.* p. 70. 1. *Müll.*) delicate antiqui dicebant, que deinde dedicata. *V. DELICO.* Recte tamen verbum dico, ut duras licet ex διχαιο pro διχαιω, unicuique, quod ei debetur, tribuo, trado; ut amo est ab ajeo: quod etymon confirmat etiam quantitas syllabæ paenultima. Hucusque *Forcellinus*. Rectius vero recentiores plerique omnes dicere deducunt a dicere, ut appellare ab appellere; unde ipse *Paul. Diac.* p. 70. 15. Dicassis dixerit. Hinc *Leg. XII. Tabul.* qvi FALSVM TESTIMONIVM DICASIT, SAXO TARPEJO DEJICOA. Cf. quæ dicta sunt in *v. EXPATARE*. Quod autem ad quantitatem paenultimæ syllabæ, *V.* quæ dicta sunt in *v. DICO* init. — Hinc dicere A) Latriori sensu est rem aliquam notam facere, indicare, nunciare; et B) Strictiori sensu ac sæpius est tradere, attribuere, deferre, dedere, dedicare, consecrare.